Alexius Turzo comes etc. Nicolao Olao.

[1.] Reverende Domine, Amice Honorande, salutem! Litteras vestras de quarto
mensis praeteriti datas¹ accepimus, quibus in primis deprecari videmini, nescio, quam
animi a vobis nostri alienationem, quam non aliunde colligitis, quam quod tanto
5 tempore nihil ad vos litterarum dederimus. Cui quidem deprecationi non videmus,
an locus ullus esse possit, praesertim in hoc rerum nostrarum turbine et temporum

479,18 fuerit] *O del. ex fuerit magnifico*

479⁵ In Greek mythology, Kharon carries the souls across the river Styx. 479⁶ Probably Jakob Radich de Bannisis the Younger. 479⁷ On the globe Jemme Reinerszoon made for Ghilino, see SMET 1966/1967, 228–229. 479⁸ Conrad Wackers. 479⁹ Early modern form, as opposed to the classical *vafritia*, see RAMMINGER 2008. 479¹⁰ Jemme Reinerszoon. 480¹ Ep. 462.

malignitate, quod ad eripienda sua bona ex quorundam faucibus pertinet. Nam quod ad temporis tractum spectat, quo nihil fere scripsimus, et ut vestrum est iudicium, nescimus, quam favoris et benevolentiae alienationem huic praebuimus. Non putamus certe transactum tempus hoc Dominationem Vestram pro argumento tracturam, si reputabit gravissimas aegritudines nostras et quibus periculosiores medicorum omnium sententia nunquam sensit, integram fere hiemem, autumno iunctam occupavisse. Haec causa nos non solum, ut erga amicos pigriores solito essemus, sed etiam, ne domestica negotia curarem, prohibuit.² Proinde, si quis Dominationis Vestrae animum inanis metus de mutatione benevolentiae nostrae occupavit, explodendus est. Manet enim et solida et vetus illa nostri in vos animi benevolentia et favor, nec evelli facile tantopere radicata possit. Quod si quae interdum exigua ad horam sanitas redibat, exhausti atroci aegritudine vires non sufficiebant, ut interdum vel horam alteram dictandis ad amicos epistolis vacarem, utcumque tamen volumus Dominationis Vestrae timorem illum vanum animo eiiciat.

[2.] Quamquam enim vires voluntati non responderint, egimus tamen, dum poteramus, apud dominum Valentinum Therek³ nec mediocri conatu, ut Dominationis Vestrae bona, quae usurpavit, pro se dimitteret. Sed o mores, o tempora! Non dubitamus et vobis constare huius hominum generis ingenium, quod et alioqui suapte natura praefractum, temporis huius conditio efferavit, ut neque iussa regia, neque amicorum intercessionem aut respectus ab instituto illos revocare possint. Nihil nos apud dominum Valentinum efficere potuimus. Non enim illum intercessionis nostrae contemptum tolerare, aut subinde frustra repetere volumus. Erat tenuis quaedam indiciorum spes, sed et ea in fumum abiit. Nunc maiestas regia (ut credimus ad festa Pentecostes⁴) habitura est de stabiliendo aut transigendo potius regni statu cum Grithi⁵ tractatus. Inde omnis ordo, omnis gubernandi regni modus pendet, qualiscumque futurus sit. Spes quidem magna reginalem maiestatem tenet, quo et nos bene sperare vult. Nisi tractatibus istis pro regni commodo absolutis frena vaganti licentiae imponantur, non videmus, hoc genus hominum qua alia via aut remedio coerceri possit.